“Incremento salarial y Prestaciones Bienales”, emitidos por la Dirección General del 
Tecnológico Nacional de México. 

2023-4-99368-19-1882-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,324,654.25 pesos (cuatro millones trescientos veinticuatro mil seiscientos 
cincuenta y cuatro pesos 25/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos 
improcedentes de sueldos con los Subsidios Federales para Organismos Descentralizados 
Estatales del ejercicio fiscal 2023 a 180 trabajadores, que ocuparon 33 puestos directivos,